СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО   РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2023                                                                                                               № 104
	О  Порядке      пенсионного   обеспечения муниципального  служащего муниципального образования Паустовское  Вязниковского района Владимирской области (с изменениями  и дополнениями на основании решений Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 19.12.2016 №30, 22.06.2017 №68, 22.11.2018 №134, 13.09.2022 №73)

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь статьей 16 Закона Владимирской области от 27.08.2004 № 135-ОЗ «О государственной гражданской службе Владимирской области», в соответствии с Уставом муниципального образования Паустовское, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское  р е ш и л:
1.Внести изменение в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское от 26.11.2014 № 216 «О Порядке пенсионного обеспечения  муниципального служащего  в муниципальном образовании Паустовское  Вязниковского района  Владимирской области»  согласно приложению.

1.1. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в случае вступления в законную силу вынесенного в отношении лица, получающего указанную пенсию, обвинительного приговора суда за совершение в период прохождения гражданской службы или при замещении государственной должности области особо тяжкого, умышленного тяжкого преступления, умышленного преступления средней тяжести, а также преступления, предусмотренного главами 29, 30 Уголовного кодекса Российской Федерации».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Маяк».
Глава муниципального образования,

Председатель Совета народных депутатов                                  Б.Н. Самылин